
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«КАМЕНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

ПРИКАЗ
«2022 № 

г.Камень-на-Оби

О создании Общественного Совета при КГБУЗ «Каменская ЦРБ»

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", с целью 
совершенствования организации медицинской помощи, в том числе 
повышения ее доступности, безопасности и обеспечения прав пациентов при 
оказании медицинской помощи, ввиду централизации финансово-хозяйственной 
деятельности пяти районов Каменского медицинского округа, в результате которой 
КГБУЗ «Каменская ЦРБ» является центром для пяти районов: Каменского района, 
Крутихинского района, Панкрушихинского района, Баевского района и Тюмен- 
цевского района по оказанию специализированной, в том числе высоко
технологичной, медицинской помощи,

приказываю:

1. Создать Общественный Совет при КГБУЗ «Каменская ЦРБ».
2. Утвердить состав Общественного Совета согласно Приложению 

№ 1.
3. Утвердить Положение об Общественном Совете согласно 

Приложению № 2.
4. Приказ по КГБУЗ «Каменская ЦРБ» от 26.04.2021 № 102-0 «О 

создании Общественного совета в КГБУЗ «Каменская ЦРБ» считать 
недействительным.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Мигунову Л.В. - ведущего юрисконсульта общебольничного 
немедицинского персонала.

Основание: докладная записка Мигуновой Л.В. - ведущего 
юрисконсульта общебольничного немедицинского персонала от 13.05.2022.

Главный врач - О.А. Войтов



2

Приложение № 1
к приказу
по КГБУЗ «Каменская ЦРБ» 

от «/<$" » «У2022 № Мб1 - О

Состав Общественного Совета при КГБУЗ «Каменская ЦРБ»

1. Исаева Наталья Николаевна, собственный корреспондент «Алтайской 
правды».
2. Коновалов Александр Николаевич, директор ООО «Каменская 
птицефабрика».
3. Зозуля Елена Михайловна, директор МБОУ "Октябрьская СОШ".
4. Перепечённая Ирина Николаевна, директор Каменской городской 
общественной организации Алтайской краевой общественной организации 
всероссийского общества инвалидов.
5. Демин Руслан Владимирович, самозанятый гражданин.
6. Настоятель Храма Покрова Божией Матери в городе Камень-на-Оби иерей 
Александр Сохарев.
7. Власова Наталья Анатольевна, собственный корреспондент программы 
Вести-Алтай.

/ 8. Зятькова Серафима Константиновна, учитель английского языка МКОУ
Панкрушихинская СОШ имени Героя Советского Союза Д.А.Бакурова.
9. Надточая Наталья Александровна, редактор газеты "Трибуна Хлебороба" 
Панкрушихинский район.
10. Курцева Наталия Александровна, главный редактор газеты АНО "Обская 
новь" Крутихинского района.
И. Пронина Татьяна Викторовна, коммерческий директор ИП Повар З.А.
12. Моисеева Любовь Николаевна, главный редактор МАУ "Редакция газеты 
"Вперёд" Тюменцевского района.
13. Бырдина Людмила Ивановна, корреспондент МАУ "Редакция газеты 
"Вперёд" Тюменцевского района.
14. Мерц Ирина Викторовна, главный редактор МУП Баевского района 
"Редакция газеты "Голос хлебороба".
15. Чуданова Наталья Николаевна, заведующая отделением социального 
обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов, 
председатель совета женщин Баевского района.


